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Mise en oeuvre

Ø (mm) Référence Condt

100
A140504 Seau de 45
A140502 Boîte de 10
A854100 Sachet de 4

110
A140508 Boîte de 10
A854101 Sachet de 4

Collier pour fixer les tuyaux d’évacuation 
en vide sanitaire, parking ou faux-Plafond - Fix-Ring VS ®

1

3

2

CLIC
4

m6
m7 Ø100

Ø110

m8

Forme bombée pour
s’adapter à la pente

Pose à la verticale Pose à l’horizontale

Taraudage Référence Condt
M8 A220005 Boîte de 10

Pose sous hourdis creux
Bascule + rondelle + écrou

brevet
déposé

Réaction au feu
Polyamide UL94-V2

Nouveau

Taraudage Référence Condt
M8 A188150 Boîte de 100

Pose sous dalle béton
Piton Rapido ® M8 - direct béton

Réglage de la pente en 
vissant et dévissant

Plus 
d’informations
Scannez-moi !

Pose sous hourdis plastique
Rondelle filetée M8

Taraudage Ø Extérieur 
(mm) Référence Condt

M8 42 A150275 Boîte de 10

Pose par dessus 

Grâce au coulissage des tuyaux dans 
les colliers, le FIX-RING VS ® est la seule 

solution permettant d’avancer au fur et à 
mesure votre réseau en collant facilement

Fabrication Française

2

800 mm.

800 mm.

800 mm.*

* selon DTU 60.33

Entraxe : 130 mm

méthode de pose 
alternée pour 

meilleurs équilibrage 
et tenue



Fix-ring Steel ® - Fixation pour tube PER sur treillis ou tige filetée

Simple

Double
produit en 

matière 
recyclée

(PP TALC)

1 2 3

brevet
déposé

Version Ø (mm) Référence Condt

Simple

16 A333000 Boîte de 100

20 A333005 Boîte de 100

22 A333010 Boîte de 100

Double

20 A333030 Boîte de 50

22 A333035 Boîte de 50

25 A333040 Boîte de 50

Version Ø (mm) Référence Condt

Double

20 A333090 Boîte de 50

22 A333095 Boîte de 50

25 A333100 Boîte de 50

Pour tige filetée M6 et treillis Ø6

Pour tige filetée M8 et treillis Ø8

Caractéristiques :

Nouveau

Tige filetée

Fer à béton

Fabrication Française

3

► ► Simple et rapide : clipsez la fixation sur le treillis ou la tige filetée, c’est fixé !
► ► Pose au sol ou en faux-plafond 
► ► 2 versions : M6 & M8
► ► Matière recyclé (PP TALC) - polypropylène régénéré



Fabrication Française

FIX-RING ®
 - Fixation de gaine et tube

SIMPLE DOUBLE QUADRUPLE

L’inventeur depuis 1997 !

Ø 8 mm
Ø 10 mm : FIX-RINg ® Double Ø 40 et 45

BREVETé

Caractéristiques :
Modèle
déposé

► ► Percez, frappez, c’est fixé !
► ► Zone de frappe renforcée
► ► 100 % nylon - Polyamide 6

multi Matériaux

Béton Pierre Brique
creuse

ParpaingBrique 
pleine

Version Ø (mm) Compatibilité Référence Condt

Simple

14
A300030 Boîte de 100

A863430 Sachet de 25

16 WICU  Ø 10-12
Gaine ICT - Tube IRO  Ø 16

A301510 Seau de 300

A300050 Boîte de 100

A863450 Sachet de 25

18 Tube cuivre gainé Ø 12-14
WICU  Ø 12-14

A300100 Boîte de 100

A863470 Sachet de 25

20
Tube cuivre gainé Ø 14-16
WICU  Ø 14-16
Gaine ICT - Tube IRO  Ø 20

A301520 Seau de 250

A300200 Boîte de 100

A863500 Sachet de 25

22 PER Ø12      WICU  Ø 16-18
Tube cuivre gainé Ø 16-18

A300300 Boîte de 100

A863560 Sachet de 25

25 PER Ø16
Gaine ICT - Tube IRO  Ø 25

A300400 Boîte de 100

A863580 Sachet de 25

28 PER Ø 20
A300500 Boîte de 100

A863600 Sachet de 25

32 Gaine ICT - Tube IRO  Ø 32 A300600 Boîte de 50

Double

16 WICU  Ø 10-12
Gaine ICT - Tube IRO  Ø 16

A301650 Boîte de 100

A863710 Sachet de 25

18 Tube cuivre gainé Ø 12-14
WICU  Ø 12-14

A301700 Boîte de 100

A863730 Sachet de 25

20
Tube cuivre gainé Ø 14-16
WICU  Ø 14-16
Gaine ICT - Tube IRO Ø 20

A301530 Seau de 150

A301750 Boîte de 100

A863750 Sachet de 25

22 PER Ø12      WICU  Ø 16-18
Tube cuivre gainé Ø 16-18

A301800 Boîte de 100

A863770 Sachet de 25

25 PER Ø16
Gaine ICT - Tube IRO  Ø 25

A301850 Boîte de 100

A863780 Sachet de 25

28 PER Ø 20
A301900 Boîte de 50

A863790 Sachet de 20

40 Tube multicouche isolé 
Ø 40 A301910 Boîte de 20

45 Tube multicouche isolé 
Ø 45 A301920 Boîte de 20

Quadruple

20 - 22 Plombier : tubes 
arrivant au collecteur

A302500 Boîte de 50

A863795 Sachet de 15

25 - 26 Plombier : tubes 
arrivant au collecteur

A302600 Boîte de 50

A863798 Sachet de 10

30 mm

Spécial pour 
les gaines 

arrivant au 
collecteur

DOUBLE

QUADRUPLE

SIMPLE

Utilisation principale : 
pour relier la nourrice 

au générateur de chaleur 

Ø 40 et Ø 45

pour Tube multicouche isolé

Également disponible en 
finiton noire ou blanche :

nous consulter

4

L’original



Fabrication Française

DOUBLE QUADRUPLE

Tube
PER

Tube
Multicouche

1 seul trait de cordeau, 1 seul perçage 
pour mettre en place 2 ou 4 tubes !

MULTI-DIAMÈTRE :
un seul produit pour
différents diamètres !

Ø 16Ø 20 Ø 16Ø 20

« CLIC »

Percez Frappez Clipsez

1 2 3

16 à 20 :  Ø 8 mm
22 à 26 :  Ø 10 mm

30 mm

Version Ø (mm) Référence Condt

Double

16 à 20

A332000 Boîte de 50

A862960 Sachet de 15

A862950 Sachet de 5

22 à 26
A332200 Boîte de 50

A862970 Sachet de 5

Quadruple
16 à 20 A332100 Boîte de 25

22 à 26 A332300 Boîte de 25

Tube Multicouche

FIX-RING Multi ®
- plomberie

Fixation de tube multicouche, per et cuivre gainé

Une nouvelle 
facon de poser !

brevet
déposémulti Matériaux

Béton Pierre Brique
creuse

ParpaingBrique 
pleine

Double Quadruple

5

+ + Facile et rapide : Percez, frappez et clipsez  
     le tube ou la gaine à la main

+ + Multi-diamètre : un seul produit pour  
     différents diamètres

+ + Travail plus juste : moins de chutes
+ + Zone de frappe renforcée
+ + 100 % nylon - Polyamide 6

Les



Fabrication Française

Version Ø (mm) Référence Condt

Simple

15 - 16
A315110 Boîte de 100

A854110 Sachet de 10

20
A315120 Boîte de 100

A854120 Sachet de 10

25 - 26
A315130 Boîte de 50

A854130 Sachet de 10

32
A315140 Boîte de 30

A854140 Sachet de 5

Double

15 - 16
A315220 Boîte de 50

A854210 Sachet de 10

20
A315230 Boîte de 50

A854220 Sachet de 10

25 - 26
A315240 Boîte de 40

A854230 Sachet de 10

TUB-RING ®
 - Fixation de tube multicouche

BREVETémulti Matériaux

Béton Pierre Brique
creuse

ParpaingBrique 
pleine

Utilisation de la pince à sertir 
sans démontage du tube

Bonne distance du mur 
pour le passage de l’isolantVissez, cliquez, c’est fixé !

« CLIC  »« CLIC »

Simple Double

Collier Twist

1

3 4
CLIC

2

Possibilité de réglage 
en vissant et dévissant

Facile et rapide : clipsez le collier sur la tige 
filetée, cliquez le tube sur le collier, c’est fixé !

Pour tige filetée M6 ou M8
Réaction au feu

Polyamide UL94-V2

brevet
déposé

6

100% nylon polyamide 6

Ø (mm) Référence Condt

32
A181412 Boîte de 40

A181410 Sachet de 15

40
A181422 Boîte de 40

A181420 Sachet de 15

50
A181432 Boîte de 30

A181430 Sachet de 15

Ø (mm) Référence Condt

32
A181392 Boîte de 40

A181390 Sachet de 15

40
A181396 Boîte de 40

A181394 Sachet de 15

50
A181400 Boîte de 30

A181398 Sachet de 15

M6 M8

Ø 32 pour lavabo et lave-mains
Ø 40 pour lave-linge et lave-vaisselle
Ø 40 à 50 pour douche, évier et baignoire 
selon la longueur de la canalisation

propositions d’APPLICATIONS
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Filet (mm) Longueur totale 
(mm) Référence Condt

M7 x 150

50
(Pour rosace hauteur 

9 & 14 mm)

A160005 Boîte de 100

A160010 Seau de 1000

A160015 Sachet de 20

55
(Pour rosace hauteur 

19 mm)

A160020 Boîte de 100

A160025 Seau de 1000

A160030 Sachet de 20

Patte à vis I.N.G. Directe béton brevet
déposé

empreinte
TORX T15

M7Ø 5 mm 
Gain de temps

► ► Embout TORX T15 fourni
► ► Pose rapide et économique : pas de cheville !
► ► Pose à une main : la patte à vis tient seule sur l’embout
► ► Vissage sans forcer à la visseuse (utilisation interdite de  

       la visseuse à chocs)

Nouveau

Matériaux Pleins

Béton Pierre Brique 
pleine

2

4

1

3

Zinguée blanche

Percer Ø 5 mm Mettre la patte à vis et la 
rosace sur l’embout Torx T15

Visser directement 
dans le béton

          Pas de cheville :
          Pose rapide 
          2 x plus résistant

Caractéristiques :

Filet (mm) Longueur totale 
(mm) Référence Condt

M7 x 150

50
(Pour rosace hauteur 

9 & 14 mm)

A160040 Boîte de 100

A160045 Seau de 1000

A160050 Sachet de 20

55
(Pour rosace hauteur 

19 mm)

A160055 Boîte de 100

A160060 Seau de 1000

A160065 Sachet de 20

Zinguée jaune

Fabrication Française

Vue en coupe

La patte à vis est en place !
Il ne reste plus qu’a visser 

les colliers sans forcer
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Pas de cheville : 
pose rapide 

et économique

90 kg

Réglage de la visseuse : couple fort - vitesse lente
Utilisation interdite de la visseuse à chocs

BREVETé

 35 mm

PITON RAPIDO ® - DIRECT Béton

Accessoire Référence Condt
Outil de pose A270345 Unité

Désignation Référence Condt

RAPIDO ® M6
A188090 Boîte de 100

A853350 Sachet de 20

RAPIDO ® M7
A188100 Boîte de 100

A853355 Sachet de 20

RAPIDO ® M8
A188150 Boîte de 100

A853360 Sachet de 20

Douille Ø10

► ► Pas besoin de cheville : vissage direct dans le béton
► ► Marteau interdit : utiliser une visseuse normale
► ► Charge pondérée avec coefficient de sécurité de 3 : 90 kg

Caractéristiques :

Ø 6 mm

Ø 6 mm

Scannez-moi !

Vidéo de mise 
en oeuvre

Scannez-moi !

Matériaux Pleins

Béton Pierre Brique 
pleine

1 2

M6
m7
M8

M8M7

M6
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Fabrication Française

fixation radiateur fonte

Avec doublage (isolant + plaque de plâtre)

brevet
déposéNouveaumatériaux Creux

Brique
creuse

Parpaing

Ø 18

Ø18 mm

  fixation haute x 2 - DONT UNE RÉGLABLE

fixation basse x 2

Ø10 mm Ø 7

Ø 10

robuste

Kit
complet

20 à 25 mm

empreinte 
hexagonale DE 6

La vis permet 
de monter 

ou descendre

Ø 14

TIGE RÉGLABLE

Empreinte
hexagonale de 3

Ø 55

Sur demande
Ø 65

Ø 14

Ø 18

L (mm) vis *

Pour radiateur 100 mm

Vue en coupedoublage

► Pour murs anciens ou murs avec doublage 
► Expansion sur plusieurs alvéoles du parpaing ou de la brique :  forte tenue !

Ø (mm) L (mm)
cheville

L (mm)
vis *

Ép. doublage
(mm) Référence Condt

18

160 255 Mur ancien A186130    Le kit :
          2 fixations HAUTES
        (dont une réglable)
   + 2 fixations BASSES

200 295 70 A186132
240 325 110 A186135
300 385 170 A186137

doublage

fixation haute

fixation basse

Pas d’écrasement 
de la plaque de plâtre

Sur demande : longueurs 350 et 400 mm

Ø (mm) L (mm)
cheville

L (mm)
vis *

Ép. doublage
 (mm) Référence Condt

18

160 215 Mur ancien A186115    Le kit :
          2 fixations HAUTES
        (dont une réglable)
   + 2 fixations BASSES

200 255 70 A186117
240 295 110 A186120
300 355 170 A186122

!
-  Percer les 2 trous Ø18 mm
-  Visser la tige réglable sur le perçage le plus bas
-  Si besoin, possibilité de réglage 

Vis de mise à niveau

Vue en coupe

Pour radiateur 150 mm (tige plus longue)  
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FIX-RING CLIM ®
 - Attache pour la climatisation

Désignation Référence Condt

FIX-RING CLIM ®
A313110 Boîte de 50

A863350 Sachet de 15

Mise en oeuvre

1ère solution 2ème solution

Percer Frapper Tuyau de condensat
 (l’eau s’en va par gravité) 

L’eau s’en va par aspiration 
à l’aide d’une pompe

Mise en place 
du câble électrique

Ø 8 mm

1 2 43 5

multi Matériaux

Béton Pierre Brique
creuse

ParpaingBrique 
pleine

Ø 10-12

Ø 9-12

Ø 16-18Ø 25
Ø 32

Support de climatisation soudé
Finition Charges Référence Condt

Epoxy Beige 150 Kg A162030 La paire

Galanisée 150 Kg A162032 La paire

Désignation Référence Condt
Silent Bloc A162034 Sachet de 4

Silent bloc

420 mm

315 mm

30 mm 60 mm

M8
pour éviter le bruit 

dû aux vibrations

Support de climatisation
L x H x P Charge maximal Ep. acier Référence Condt

78 x 35 x 43 95 kg 1,2 A162015 Unité

78 x 35 x 43 115 kg 1,5 A162020 Unité

85 x 40 x 45 120 kg 1,5 A162010 Unité

Hauteur

Profondeur

Largeur

Collier poly-clic

Ø (mm) Référence Condt
50 A181460 Sachet de 1

4 possibilités de pose

PlafondTige 
filetée M6

Mur
50 mm

Pour la fixation de tuyaux,
de liaison frigoriphique
et câbles électriques

Réaction au feu
Polyamide UL94-V2

brevet
déposéNouveau

Tige 
filetée M8
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Kit fixations support de clim
Finition Référence Condt
Zinguée A831530 Sachet de 4

Inox A831533 Sachet de 4

Galanisée A831535 Sachet de 4

Ø10 x 60

Ø8 M8Ø8 x 60

M8 x 30

Fixation de support de clim ISO

Aide au montage
Contre-écrou

Visser ici clé de 17

M10 x 30 mm

Ø x L (mm) Référence Condt
16 x 240 A150320

Sachet de 4
18 x 300 A150330

► Tous matériaux
► Dans les matériaux creux, expansion sur plusieurs 
     alvéoles  
► Pose directe AVANT ou APRÈS isolation 
► Ailettes anti-rotation

Rondelle filetée évite 
l’écrasement de l’isolant 

2  Fixations HAUTEs

2  Fixations basses

Rondelle filetée évite 
l’écrasement de l’isolant 

Ø x L (mm) Référence Condt
16 x 240 A150322 Sachet de 4

2  Fixations HAUTEs

2  Fixations basses

ISO mini - maxi (mm)
L (mm) Creux Pleins

240 80 - 110 130 - 160
300 120 - 170 170 - 220

Zinguée Inox A2

Coefficient de transmission thermique 
(PV CSTB sur demande)

M10 

M10 

M10 

M10 

Creux Ø 16 ou 18 mm
Plein   Ø 17 ou 19 mm

Ø16 ou 18 Ø16 x 240

Ø16 x 240
Ø16 ou 18

Ø12 ou 14 Ø12 x 240

Ø12 x 240
Ø12 ou 14

Inox A2Zinguée

multi Matériaux

Béton Pierre Brique
creuse

ParpaingBrique 
pleine
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Fabrication Française

Ø x L (mm) Référence Condt

14 x 130 
rondelle soudée

A150010 Boîte de 32

A150030 Sachet de 4

14 x 130 VRAC 
rondelle non soudée A853220 Sachet de 4

Ø14 x 130

Ø10 x 140

Ø x L (mm) Référence Condt

14 x 130 A150040 Sachet de 4

Ø14 x 130

Ø10 x 170

M10

40 mm

Fixation chauffe-eau - Ø14 x 130

Vis double filet

Tirefond avec rondelle

Inclinez la fixation de biais 
pour une meilleure resistance

Conseil d’utilisation : 

Maxi
250 L

*

*

matériaux Creux

Brique
creuse

Parpaing

Les

M10

Existe depuis 
40 ans

Direct sur parpaing ou brique - 4 fixations

+ + Rondelle soudée : pour qu’elle ne passe pas  
     derrière la patte du chauffe-eau

+ + Expansion sur plusieurs alvéoles du support
+ + Cheville 100% nylon polyamide 6
+ + Facile et rapide
+ + Économique
+ + Pas de perte de temps de séchage
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Fabrication Française

Ø (mm) Longueur 
(mm)

Épaisseur 
doublage (mm) Référence Condt

16

200 70 A150060 Kit

240 110 A150080 Kit

300 170 A150085 Kit

Maxi
250 L

BAS

HAUT

Doublage : 
isolant + plaque de plâtre

EMPREINTE 
HEXAGONALE 
POUR VISSER

Fixation basse x2

Fixation haute x2

Fixation chauffe-eau  - Ø16 «Kit Plak-Plâtre»

Ø12

Ø12

Ø16

Ø16
Rondelle 

filetée M12

Avec doublage (isolant + plaque de plâtre)

Rondelle soudée : pour qu’elle ne passe 
pas derrière la patte du chauffe-eau

Empreinte hexagonale 6 mm pour 
vissage facile. La rondelle filetée empêche 

l’écrasement de la plaque de plâtre

Hexagone 6 mm

matériaux Creux

Brique
creuse

Parpaing

Les
+ + Expansion sur plusieurs alvéoles du support
+ + Cheville 100% nylon polyamide 6
+ + Ailettes anti-rotations
+ + N’écrase pas la cloison

M12

Écrou 
soudée
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Fabrication Française

Pose Référence Condt

Horizontale A186360 La paire

Verticale A186370 La paire

Tige 
+ écrou 

et rondelle

Trou oblong
Ø12 x 22

115
mm

200 mm

Cheville
SERRU TH

M8 x 60

Vue de dessus

40
mm

5
mm

240
mm

M10 x 20

5
mm

Console pour chauffe-eau plat - Sur plafond béton

Idéal lorsque la pose sur 
cloison est impossible

Pose Horizontale Pose Verticale

Matériaux Pleins

Béton

Nouveau

Écrou 
soudée
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Fabrication Française

Fixation chaudière murale

Ø (mm) Longueur 
(mm)

Épaisseur 
doublage (mm) Référence Condt

12 130 - A160600 Sachet de 2

Ø (mm) Longueur 
(mm)

Épaisseur 
doublage (mm) Référence Condt

12 130 -
A160460 Boîte de 20

A855713 Sachet de 2

Ø (mm) Longueur  
(mm)

Épaisseur 
doublage (mm) Référence Condt

12
200 70 A160610 Sachet de 2

240 110 A160620 Sachet de 2

Ø (mm) Longueur  
(mm)

Épaisseur 
doublage (mm) Référence Condt

12

200 70
A160470 Boîte de 20

A855715 Sachet de 2

240 110

A160480 Boîte de 20

A855721 Sachet de 4
+ Mèche Ø12

A855718 Sachet de 2

Avec doublage (isolant + plaque de plâtre)

Avec doublage (isolant + plaque de plâtre)

25 mm

25 mm

Ø10

Ø10

Ø12

Ø12

Fixation universelle M6 - M8

Double taraudage : 
adaptable M6 et M8

Ø10

Ø10

Ø12

M6

M8

Ø6

Ø8

Ø12

Expansion sur les deux 
alvéoles du parpaing

Pour de multiples applications : 
sèche-serviettes, barre d’appui de
salle de bain...

M8

M8

M6 - M8

M6 - M8 M6

M8

Ø6

Ø8

Direct sur parpaing ou brique

Direct sur parpaing ou brique

matériaux Creux

Brique
creuse

Parpaing

matériaux Creux

Brique
creuse

Parpaing

Écrou M8 : 
aide au vissage 

Écrou M8 : 
aide au vissage 

Nouveau
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Fabrication Française

Ø (mm) Longueur 
(mm)

Épaisseur 
doublage (mm) Référence Condt

12
200 70 A150240 Sachet de 2

240 110 A150250 Sachet de 2

16 300 170 A150252 Sachet de 2

Fixation lavabo
50 mm

Ø10 ou 12

Ø12 ou 16

Avec doublage (isolant + plaque de plâtre)

Ø (mm) Longueur 
(mm)

Épaisseur 
doublage (mm) Référence Condt

10

160 30
A150215 Boîte de 20

A150200 Sachet de 2

200 70
A150231 Boîte de 20

A150220 Sachet de 2

240 110
A150232 Boîte de 20

A150222 Sachet de 2

280 150
A150234 Boîte de 20

A150224 Sachet de 2

Ø (mm) Longueur 
(mm)

Épaisseur 
doublage (mm) Référence Condt

12

200 70
A160150 Boîte de 20

A160100 Sachet de 2

240 110
A160250 Boîte de 20

A160200 Sachet de 2

300 170
A160270 Boîte de 20

A160220 Sachet de 2

Fixation radiateur
Expansion sur les deux 
alvéoles du parpaing

35 mm
Ø7

Ø10

Ø10

Ø12

Avec doublage (isolant + plaque de plâtre)

Avec doublage (isolant + plaque de plâtre)

Radiateur léger

Radiateur Lourd

M8

M8

matériaux Creux

Brique
creuse

Parpaing

matériaux Creux

Brique
creuse

Parpaing



17

Fabrication Française

Ø (mm) Longueur 
(mm) Référence Condt td

Perçage 
(mm) tfix hef

Perçage 
(mm) tfix hef SW

10

80
A150140 Boîte de 25

90 Ø 11 3 80 Ø 10 10 70 13
A853060 Sachet de 10

100
A150150 Boîte de 25

110 Ø 11 20 80 Ø 10 30 70 13
A853070 Sachet de 10

120
A150160 Boîte de 25

130 Ø 11 40 80 Ø 10 50 70 13
A853080 Sachet de 10

140
A150170 Boîte de 25

150 Ø 11 60 80 Ø 10 10 130 13
A853090 Sachet de 10

160
A150180 Boîte de 25

170 Ø 11 80 80 Ø 10 30 130 13
A853100 Sachet de 10

200

A150190 Boîte de 25

210 Ø 11 120 80 Ø 10 70 130 13A853110 Sachet de 10

A853113 Sachet de 4

240

A150192 Boîte de 15

250 Ø 11 160 80 Ø 10 110 130 13A853111 Sachet de 6

A853116 Sachet de 4

280
A150193 Boîte de 15

290 Ø 11 200 80 Ø 10 150 130 13
A853112 Sachet de 6

Schéma technique
SW 

tfixhef 
L
td

- SW : taille tête tirefond (mm)

- tfix : épaisseur maxi à fixer (mm)

- hef : profondeur d’ancrage effective (mm)

- L : longueur de la cheville (mm)

- td : profondeur de perçage (mm)

Cheville CQLT Ø10
TIREFOND Tête hexagonale

Matériaux Pleins Matériaux creux

250 kg 100 kg

Charges moyennes 
indicatives de rupture

Matériaux pleins Matériaux creux

multi Matériaux

Béton Pierre Brique
creuse

ParpaingBrique 
pleine

Ø7

Ø10

► ► Idéal pour les matériaux creux : 
      Expansion sur plusieurs alvéoles du support

► ► Facile et rapide : Pose au travers de la pièce à fixer 
► ► Cheville 100% nylon polyamide 6
► ► Ailettes anti-rotation

Caractéristiques :
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Fabrication Française

Schéma technique
SW 

tfixhef 
L
td

- SW : taille tête tirefond (mm)

- tfix : épaisseur maxi à fixer (mm)

- hef : profondeur d’ancrage effective (mm)

- L : longueur de la cheville (mm)

- td : profondeur de perçage (mm)

Matériaux Pleins Matériaux creux

250 kg 100 kg

Charges moyennes 
indicatives de rupture

Cheville CQLT-R Ø10
TIREFOND Tête HEXAGONALE - empreinte torx t40

Matériaux pleins Matériaux creux

Ø (mm) Longueur 
(mm) Référence Condt td

Perçage 
(mm) tfix hef

Perçage 
(mm) tfix hef SW

10

80

A150095 Boîte de 25

90 Ø 11 3 80 Ø 10 10 70 13A851210 Sachet de 10

A851211 Sachet de 4

100
A150105 Boîte de 25

110 Ø 11 20 80 Ø 10 30 70 13
A851220 Sachet de 10

120
A150115 Boîte de 25

130 Ø 11 40 80 Ø 10 50 70 13
A851230 Sachet de 10

140
A150125 Boîte de 25

150 Ø 11 60 80 Ø 10 10 130 13
A851240 Sachet de 10

160
A150135 Boîte de 25

170 Ø 11 80 80 Ø 10 30 130 13
A851250 Sachet de 10

200
A150137 Boîte de 25

210 Ø 11 120 80 Ø 10 70 130 13
A851260 Sachet de 10

240
A150138 Boîte de 15

250 Ø 11 160 80 Ø 10 110 130 13
A851262 Sachet de 6

280
A150139 Boîte de 15

290 Ø 11 200 80 Ø 10 150 130 13
A851264 Sachet de 6

Ø7

Ø10

torx t40
Empreinte

multi Matériaux

Béton Pierre Brique
creuse

ParpaingBrique 
pleine

► ► Idéal pour les matériaux creux : 
      expansion sur plusieurs alvéoles du support

► ► Facile et rapide : Pose au travers de la pièce à fixer 
► ► Cheville 100% nylon polyamide 6
► ► Ailettes anti-rotation

Caractéristiques :
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Fabrication Française

Ø (mm) Longueur (mm) Référence Condt
12 130 A853035 Sachet de 4

Kit de fixations

130 mm

140 mm

Ø10

Ø12

+ + Expansion totale : 
     - Cheville Ø 12 x 130 fendue sur toute sa longueur 
     - Tirefond Ø 10 x 140 entièrement fileté

Ø (mm) Longueur 
(mm)

Épaisseur 
doublage (mm) Référence Condt

12 130 - A150350 Sachet de 1

Ø (mm) Longueur 
(mm)

Épaisseur 
doublage (mm) Référence Condt

16

200 70 A150360 Sachet de 1

240 110 A150370 Sachet de 1

300 170 A150380 Sachet de 1

Fixation robinet de puisage

M8

M8

M7

M7

Ø12

Ø8 x 50
Ø16

Ø12

Ø10

M8

M8

Direct sur parpaing ou brique

Avec doublage (isolation extérieure ou isolant + plaque de plâtre)

multi Matériaux

Béton Pierre Brique
creuse

ParpaingBrique 
pleine

matériaux Creux

Brique
creuse

Parpaing

Les

Matériaux Pleins Matériaux creux

300 kg 100 kg

Charges moyennes 
indicatives de rupture
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Fabrication Française

Fixation de descente 
d’eaux pluviales

10 mm

Pour faire 
contre-écrou

M8/M8

M8/M7

ISO mini - maxi (mm)
L (mm) Creux Plein

160 10-30 10-80
200 40-70 90-120
240 80-110 130-160
280 120-150 170-200
340 160-210 210-260

► ► Dans les matériaux creux,  
       expansion sur plusieurs alvéoles 

► ► Facile, rapide et propre !
► ► Pas de temps de séchage
► ► Le collier est toujours à la bonne       

       distance
► ► Pose directe AVANT ou APRÈS 

       isolation

M7 ou M8

OU
2 façons 

de visser :

- à l’aide d’une visseuse- manuellement

10 mm

Coefficient de transmission thermique 
Fixation de descente d’eaux pluviales
χ = 0,006 W/K (PV CSTB sur demande)

Caractéristiques :

Fixation robuste pour dauphin

Ø7

Ø7

Ø10

Ø10

Ø12

creux Ø 10 mm
Plein Ø 11 mm

creux Ø 12 mm
Plein Ø 13 mmTaraugade Ø x L (mm) Référence Condt

M8

12 x 240
A140120 Boîte de 10

A140116 Sachet de 2

12 x 300
A140122 Boîte de 10

A140118 Sachet de 2

Selon taraudage 
du collier

multi Matériaux

Béton Pierre Brique
creuse

ParpaingBrique 
pleine

M7 x 150 M8 x 125
Ø x L (mm) Référence Condt

10 x 80 A140000 Boîte de 25

10 x 120 A140010 Boîte de 25

 10 x 160
A140020 Boîte de 25

A133110 Sachet de 10

 10 x 200
A140030 Boîte de 25

A133120 Sachet de 10

 10 x 240
A140032 Boîte de 15

A133130 Sachet de 10

 10 x 280
A140033 Boîte de 15

A133140 Sachet de 10

 10 x 340
A140034 Boîte de 15

A133150 Sachet de 10

Ø x L (mm) Référence Condt

10 x 80 A140035 Boîte de 25

10 x 120 A140040 Boîte de 25

 10 x 160
A140050 Boîte de 25

A133160 Sachet de 10

 10 x 200
A140060 Boîte de 25

A133170 Sachet de 10

 10 x 240
A140070 Boîte de 15

A133180 Sachet de 10

 10 x 280
A140075 Boîte de 15

A133190 Sachet de 10

 10 x 340
A140080 Boîte de 15

A133195 Sachet de 10

Possiblité INOX 
sur demande

M7

M8

M8

Aide 
au 

vissage 

Taraugade Ø x L (mm) Référence Condt

M6
12 x 200 A140090 Boîte de 10

12 x 240 A140095 Boîte de 10

Fixation de descente d’eaux pluviales en aluminium

creux Ø 12 mm
Plein Ø 13 mm

Ø10

Ø12

M6
*

* Vissage à l’aide du M8
M6 M8

Nouveau
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Collier de descente d’eaux pluviales

Finition galvanisée

Vis double filet directe béton

► ► Acier trempé revêtement zingué Cr3+
► ► Mise en place à l’aide d’une visseuse à chocs et d’une douille de 10

Caractéristiques :

Filet (mm) Longueur (mm) Référence Condt
M8 35 A244205 Boîte de 50

M8 
Option 1 - béton fissuré 

et non fissuré
Résistance au feu

Matériaux Pleins

Béton

35 mm 16 mm
Ø 6 mm

Collier série lourdeCollier descente eaux pluviales

Fixation solaire filet bois

Ø (mm) Longueur (mm) Référence Condt
8 150 A211100 Boîte de 20

65 mm65 mm

INOX A2 : anti-corosion Panneau solaire

Chevron

Tôle

Matériaux Pleins

Bois
Ø8

Ø (mm) Longueur (mm) Référence Condt
8 130 A211195 Boîte de 20

Ø (mm) Longueur (mm) Référence Condt
8 200 A211200 Boîte de 20

70 mm

200 mm130 mm

Fixation solaire filet métrique Matériaux Pleins
Métal

Ø8 Ø8
M10M10

Taraudage Ø (mm) Référence Condt

M7

80 A502015 Boîte de 25

90 A502020 Boîte de 25

100 A502023 Boîte de 25

110 A502025 Boîte de 25

125 A502030 Boîte de 25

140 A502035 Boîte de 25

160 A502040 Boîte de 25

200 A502045 Boîte de 25

Taraudage Ø (mm) Référence Condt

M8

80 A134110 Sachet de 5

100
A502120 Boîte de 25

A134115 Sachet de 5

125 A502125 Boîte de 25

160 A502135 Boîte de 25

200 A502140 Boîte de 25

250 A502143 Boîte de 25
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Ø (mm) Finition Référence Condt
10 Zinguée jaune A501005 Boîte de 100

12 Zinguée jaune A501010 Boîte de 100

14 Zinguée jaune A501015 Boîte de 100

16 Zinguée jaune A501025 Boîte de 100

18 Zinguée jaune A501030 Boîte de 100

20 Zinguée jaune A501035 Boîte de 100

22 Zinguée jaune A501040 Boîte de 100

25 Zinguée jaune A501050 Boîte de 100

26 Zinguée jaune A501055 Boîte de 100

28 Zinguée jaune A501060 Boîte de 100

32 Zinguée jaune A501070 Boîte de 50

40 Zinguée jaune A501100 Boîte de 50

50 Zinguée jaune A501120 Boîte de 25

63 Zinguée jaune A501145 Boîte de 25

Ø (mm) Référence Condt Référence Condt
10 - - A509795 Sachet de 20

12 A512016 Boîte de 100 A509800 Sachet de 20

14 A512018 Boîte de 100 A509803 Sachet de 20

16 A512022 Boîte de 100 A509806 Sachet de 20

18 A512024 Boîte de 100 A509808 Sachet de 20

20 A512026 Boîte de 100 A509810 Sachet de 20

22 A512028 Boîte de 100 A509812 Sachet de 20

25 A512030 Boîte de 100 A509815 Sachet de 10

26 A512034 Boîte de 100 - -

28 A512036 Boîte de 100 A509818 Sachet de 10

32 A512040 Boîte de 50 A509821 Sachet de 10

40 A512052 Boîte de 50 A509824 Sachet de 10

42 A512054 Boîte de 50 - -

50 A512060 Boîte de 25 A509829 Sachet de 5

63 A512070 Boîte de 25 - -

Collier simple 

Zinguée jaune Zinguée blanche

Ø (mm) Référence Condt Référence Condt
10 A512316 Boîte de 100 A509860 Sachet de 20

12 A512318 Boîte de 100 A509862 Sachet de 20

14 A512320 Boîte de 100 A509863 Sachet de 20

16 A512322 Boîte de 100 A509866 Sachet de 20

18 A512324 Boîte de 100 A509869 Sachet de 20

20 A512326 Boîte de 100 A509872 Sachet de 20

22 A512328 Boîte de 100 A509875 Sachet de 20

26 A512332 Boîte de 50 - -

28 A512334 Boîte de 50 A509877 Sachet de 10

32 A512338 Boîte de 50 - -

40 A512346 Boîte de 50 - -

42 A512348 Boîte de 50 - -

Ø (mm) Finition Référence Condt
12 Zinguée jaune A501520 Boîte de 100

14 Zinguée jaune A501525 Boîte de 100

16 Zinguée jaune A501530 Boîte de 100

18 Zinguée jaune A501535 Boîte de 100

20 Zinguée jaune A501540 Boîte de 100

22 Zinguée jaune A501545 Boîte de 100

26 Zinguée jaune A501555 Boîte de 50

28 Zinguée jaune A501560 Boîte de 50

32 Zinguée jaune A501570 Boîte de 50

40 Zinguée jaune A501590 Boîte de 50

50 Zinguée jaune A501600 Boîte de 25

Collier simple iso

Zinguée jaune Zinguée blanche

M7 

M7 

M7 

M7 
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Ø (mm) Finition Référence Condt

12 Zinguée blanche
A512216 Boîte de 50

A509833 Sachet de 10

14 Zinguée blanche
A512218 Boîte de 50

A509836 Sachet de 10

16 Zinguée blanche
A512222 Boîte de 50

A509839 Sachet de 10

18 Zinguée blanche
A512224 Boîte de 50

A509841 Sachet de 10

20 Zinguée blanche A512226 Boîte de 50

22 Zinguée blanche
A512228 Boîte de 50

A509845 Sachet de 10

Ø (mm) Finition Référence Condt
12 Zinguée jaune A501335 Boîte de 50

14 Zinguée jaune A501340 Boîte de 50

16 Zinguée jaune A501345 Boîte de 50

18 Zinguée jaune A501350 Boîte de 50

20 Zinguée jaune A501355 Boîte de 50

22 Zinguée jaune A501360 Boîte de 50

28 Zinguée jaune A501370 Boîte de 25

Collier double

Zinguée blanche

Ø (mm) Finition Référence Condt

12 Zinguée blanche
A512415 Boîte de 50

A509878 Sachet de 10

14 Zinguée blanche
A512418 Boîte de 50

A509879 Sachet de 10

16 Zinguée blanche
A512420 Boîte de 50

A509880 Sachet de 10

18 Zinguée blanche
A512422 Boîte de 50

A509881 Sachet de 10

20 Zinguée blanche A512424 Boîte de 50

22 Zinguée blanche
A512426 Boîte de 25

A509883 Sachet de 10

28 Zinguée blanche
A512430 Boîte de 25

A509885 Sachet de 5

Ø (mm) Finition Référence Condt
12 Zinguée jaune A501820 Boîte de 50

14 Zinguée jaune A501825 Boîte de 50

16 Zinguée jaune A501830 Boîte de 50

18 Zinguée jaune A501835 Boîte de 50

20 Zinguée jaune A501840 Boîte de 50

22 Zinguée jaune A501845 Boîte de 25

28 Zinguée jaune A501860 Boîte de 25

Ø (mm) Finition Référence Condt
16 Inox A2 A851930 Sachet de 10

Collier double iso
Zinguée jaune

Zinguée blanche

Inox A2 - anti corrosion

M7 

M7 

M7 

M7 M7 

Zinguée jaune

Nouveau
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Rosace

Hauteur (mm) Ø (mm) Référence Condt
9 28 A503005 Boîte de 100

14 32 A503010 Boîte de 100

19 38 A503015 Boîte de 100

24 42 A503020 Boîte de 100

29 45 A503025 Boîte de 100

Plate

25 A503105 Boîte de 100

32 A503110 Boîte de 100

40 A503115 Boîte de 100

Zinguée 
blanche

Zinguée 
jaune

Ø (mm) Référence Condt

16
A141655 Boîte de 50

A141656 Sachet de 10

20
A141660 Boîte de 50

A141661 Sachet de 10

Ø (mm) Référence Condt

16
A141570 Boîte de 50

A141571 Sachet 10

20
A141580 Boîte de 50

A141581 Sachet 10

26
A141590 Boîte de 50

A141591 Sachet 10

32
A141595 Boîte de 50

A141596 Sachet 10

40
A141600 Boîte de 50

A141601 Sachet 10

Collier double blancCollier simple blanc

Rosace plate

Hauteur (mm) Ø (mm) Référence Condt

Plate 32
A141550 Boîte de 50

A141551 Sachet de 10

Hauteur (mm) Ø (mm) Référence Condt

9 28
A141520 Boîte de 50

A141521 Sachet de 10

14 32
A141525 Boîte de 50

A141526 Sachet de 10

19 38
A141530 Boîte de 50

A141531 Sachet de 10

M7M7 

Hauteur (mm) Ø (mm) Référence Condt

9 28
A512514 Boîte de 100

A509887 Sachet de 20

14 32
A512516 Boîte de 100

A509890 Sachet de 20

19 38
A512518 Boîte de 100

A509891 Sachet de 20

24 42
A512520 Boîte de 100

A509893 Sachet de 20

29 45 A512522 Boîte de 50

Plate

25
A512530 Boîte de 100

A509894 Sachet de 20

32 A512540 Boîte de 100

40 A512550 Boîte de 100

Rosace conique
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Zinguée blanche

Filet (mm) Longueur (mm) Référence Condt

M7

10 A503510 Boîte de 100

15 A503515 Boîte de 100

20 A503520 Boîte de 100

30 A503530 Boîte de 100

40 A503540 Boîte de 100

50 A503545 Boîte de 50

M8

20 A503620 Boîte de 100

30 A503630 Boîte de 50

40 A503640 Boîte de 50

Filet (mm) Longueur (mm) Référence Condt

M7

10
A512710 Boîte de 100

A509906 Sachet de 10

20
A512714 Boîte de 100

A509908 Sachet de 10

30
A512718 Boîte de 100

A509911 Sachet de 10

40
A512722 Boîte de 100

A509914 Sachet de 10

50 A512724 Boîte de 50

M8

20
A512728 Boîte de 100

A509916 Sachet de 10

30
A512730 Boîte de 50

A509918 Sachet de 10

40
A512732 Boîte de 50

A509919 Sachet de 10

Rallonge Mâle / femelle

Filet (mm) Longueur (mm) Référence Condt

M6
30

A503310 Boîte de 100

A509895 Sachet de 10

40 A503315 Boîte de 100

M7

20 A503320 Boîte de 100

30

A503325 Boîte de 100

A851920 Sachet de 50

A509896 Sachet de 10

M8
30

A503340 Boîte de 100

A509897 Sachet de 10

40 A503345 Boîte de 100

M10 30
A503350 Boîte de 100

A509898 Sachet de 10

Entretoise

Zinguée blancheZinguée jaune



Fabrication Française

Filet 
(mm) Finition Longueur 

(mm) Référence Condt

M8

Zinguée 
blanche

50 A180642 Boîte de 100

60 A180644 Boîte de 100

80 A180646 Boîte de 100

Inox A4
50 A180900 Boîte de 20

80 A180907 Boîte de 20

M10 Inox A4 60 A180910 Boîte de 20

Patte à vis bois - sans collerette

Filet (mm) Longueur (mm) Référence Condt
M8 55 A180980 Boîte de 50

Patte à vis - pour collier isophonique

M8

15 mm

Filet (mm) Longueur (mm) Référence Condt

M7

30 A504010 Boîte de 100

40 A504015 Boîte de 100

50 A504020 Boîte de 100

60 A504025 Boîte de 100

70 A504030 Boîte de 100

80 A504035 Boîte de 100

M8

40 A504510 Boîte de 100

50 A504515 Boîte de 100

60 A504520 Boîte de 100

80 A504525 Boîte de 100

Filet (mm) Longueur (mm) Référence Condt

M7

30
A512810 Boîte de 100

A509921 Sachet de 20

40
A512812 Boîte de 100

A509923 Sachet de 20

50
A512814 Boîte de 100

A509926 Sachet de 20

60
A512816 Boîte de 100

A509928 Sachet de 20

70 A512818 Boîte de 100

M8

40
A512852 Boîte de 100

A509931 Sachet de 10

50 A512854 Boîte de 100

60
A512856 Boîte de 100

A509933 Sachet de 10

Patte à vis bois
Zinguée jaune Zinguée blanche

Filet (mm) Longueur (mm) Référence Condt
M7 x lg 5 mm 20 A504610 Boîte de 25

M8 x lg 10 mm 20 A504612 Boîte de 25

M8 x lg 15 mm 20 A504613 Boîte de 25

Désignation Référence Condt
Outil de pose M7 A504620 Unité

Outil de pose M8 A504625 Unité

Patte à vis autoperceuse

26
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Cheville Brik

Taraudage 
(mm)

Longueur 
(mm)

Épaisseur 
(mm) Référence Condt

M4
Perçage

7 mm
35 8-14 A506210 Boîte de 100

M5

Perçage
9 mm

37 3-13
A506250 Boîte de 100
A509942 Sachet de 10

52 3-16
A506255 Boîte de 100
A509944 Sachet de 10

M6
Perçage
10 mm

37 3-13 A506270 Boîte de 100

Taraudage 
(mm)

Longueur 
(mm)

Épaisseur 
(mm) Référence Condt

M4
Perçage

7 mm

32 3-12
A506110 Boîte de 100

A858210 Sachet de 10

35 8-14 A506113 Boîte de 100

46 16-24
A506115 Boîte de 100

A858215 Sachet de 10

59 31-38 A506118 Boîte de 100

M5
Perçage

9 mm

37 3-13

A506120 Boîte de 100

A858220 Sachet de 10

A509962 Sachet de 10

52 3-16

A506123 Boîte de 100

A858230 Sachet de 10

A509964 Sachet de 10

65 16-32
A506125 Boîte de 100

A858240 Sachet de 10

80 32-45 A506128 Boîte de 50

M6
Perçage
10 mm

37 3-13

A506130 Boîte de 100

A858250 Sachet de 10

A509968 Sachet de 10

52 3-16

A506133 Boîte de 100

A858260 Sachet de 10

A509969 Sachet de 10

65 16-32
A506135 Boîte de 50

A858270 Sachet de 10

80 32-45 A506138 Boîte de 50

M8
Perçage
13 mm

37 3-13 A506150 Boîte de 100

55 3-16
A506153 Boîte de 50

A858280 Sachet de 10

65 16-32
A506155 Boîte de 50

A858282 Sachet de 10

Taraudage 
(mm)

Longueur 
(mm)

Épaisseur 
(mm) Référence Condt

M4
Perçage

7 mm
32 3-12 A506010 Boîte de 100

M5
Perçage

9 mm

37 3-13
A506020 Boîte de 100
A509952 Sachet de 10

52 3-16
A506023 Boîte de 100
A509954 Sachet de 10

65 16-32 A506025 Boîte de 100

M6
Perçage
10 mm

37 3-13
A506030 Boîte de 100
A509958 Sachet de 10

52 3-16
A506033 Boîte de 100
A509959 Sachet de 10

65 16-32 A506035 Boîte de 50

M8
Perçage
13 mm

37 3-13 A506050 Boîte de 100
55 3-16 A506053 Boîte de 100
65 16-32 A506055 Boîte de 50

Désignation Référence Condt
                         N°1 Simple A220105 Unité

                         N°2 Droite *  A220106 Unité

                         N°3 Coudée A220108 Unité

                         N°4 Pro *  A220109 Unité

                         N°5 Crémaillère A220112 Unité

                         N°6 A220115 Unité

                         N°6 + 30 chevilles Brik A991230 Kit

Pince Brik

Avec vis Sans vis

Avec patte à vis M7

1

5 6

N°6 + 30 chevilles Brik

2 43

Tenue optimale :
2 ergots anti rotation 
et 5 jambes d’expansion

matériaux Creux

Brique
creuse

Parpaing Plaque de 
plâtre

* Compatible avec chevilles brik M8

**



Filet (mm) Longueur (mm) Référence Condt

M5

40 A506650 Boîte de 100

50
A506655 Boîte de 100

A509975 Sachet de 20

60
A506660 Boîte de 100

A509976 Sachet de 20

M6

40 A506680 Boîte de 100

50
A506685 Boîte de 100

A509980 Sachet de 20

60
A506690 Boîte de 100

A509982 Sachet de 20

70 A506695 Boîte de 100

Patte à vis métaux

Filet (mm) Longueur (mm) Référence Condt

M4

40 A506430 Boîte de 100

53 A506435 Boîte de 100

67 A506440 Boîte de 100

M5

40 A506445 Boîte de 100

43 A506450 Boîte de 100

57 A506455 Boîte de 100

67 A506460 Boîte de 100

82 A506465 Boîte de 100

M6

43 A506480 Boîte de 100

57 A506485 Boîte de 100

67 A506490 Boîte de 100

82 A506495 Boîte de 100

Vis métaux

Filet 
(mm)

Hauteur 
(mm)

Largeur 
(mm) Finition Référence Condt

M7
40 30 Zinguée blanche A140460 Sachet de 10

40 30 Zinguée Jaune A140465 Sachet de 10

Raccord coudé M7 M7

M7

+ + Permet de positionner les tuyaux debout
+ + Facilite les piquages

Les

Ø vis Longueur (mm) Référence Condt

M8

80 A181010 Boîte de 25

90 A181012 Boîte de 25

110 A181015 Boîte de 25

120 A181020 Boîte de 25

M10
80 A181030 Boîte de 20

120 A181040 Boîte de 20

Vis double filet

Ø7

Clé plate de 6

28
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Fabrication Française

Filet (mm) Finition Référence Condt

 Mâle M6 /Mâle M7 Zinguée jaune
A140250 Sachet de 10

A140252 Boîte de 100

 Mâle M6 /Mâle M8 Zinguée jaune A140260 Sachet de 10

 Mâle M7 /Mâle M7 Zinguée jaune
A140262 Sachet de 10

A140263 Boîte de 100

 Mâle M7 /Mâle M8 Zinguée jaune
A140264 Sachet de 10

A140265 Boîte de 100

 Mâle M8 /Mâle M8 Zinguée jaune
A140266 Sachet de 10

A140267 Boîte de 100

Filet (mm) Finition Longueur 
(mm) Référence Condt

Mâle M7 / Femelle M8 Zinguée blanche 20
A140472 Boîte de 100

A140470 Sachet de 10

Mâle M8 / Femelle M7 Zinguée blanche 20
A140476 Boîte de 100

A140474 Sachet de 10

Raccord de jonction mâle / mâle

Rallonge hexagonale

Rallonge mâle / femelle

Mallette raccords de jonction 

Désignation Référence Condt
Raccords jonction panachés 

(mallette pro) A140495 Mallette de 
200

+ rallonges

Filet (mm) Finition Référence Condt

Mâle M7 / Femelle M6 Zinguée blanche
A140400 Boîte de 100

A140410 Sachet de 10

Mâle M7 / Femelle M8 Zinguée jaune
A140310 Boîte de 100

A140300 Sachet de 10

Mâle M7 / Femelle M8 Zinguée blanche
A140314 Boîte de 100

A140312 Sachet de 10

Mâle M8 / Femelle M7 Zinguée blanche
A140318 Boîte de 100

A140316 Sachet de 10

Mâle M10 / Femelle M8 Zinguée blanche A140380 Boîte de 50

Mâle M10 / Femelle M7 Zinguée blanche A140370 Boîte de 50

Mâle M8 lg 15 / Femelle M7
(Pour colliers isophoniques) Zinguée blanche

A140322 Boîte de 100

A140320 Sachet de 10

Mâle M8 lg 15 / Femelle M6 Zinguée blanche A140324 Sachet de 10

Ø 10

Ø 10



Finition Référence Condt

Chromée A186405

Sachet de :
4 pattes à glace
4 chevilles Ø 6
4 vis têtes fraisées Ø 4

Patte à glace à ressort

Ø (mm) Finition Référence Condt

50 Chromée A500650

Sachet de :
1 vis laiton M6 x 68
1 écrou papillon laiton M6
1 rondelle Ø 23
1 rondelle caoutchouc
1 tête en laiton chromé

Cache-trou

Ø vis Longueur (mm) Référence Condt

6

60 A500220 Sachet de :
2 vis TH Ø 6 Inox
2 chevilles Ø 8 longues à collerette
2 capuchons chromés
2 capuchons blancs

70 A500230

80 A500240

Fixation WC et bidet cheville longue + double capuchon
Ø6

Ø8

Ø vis Longueur (mm) Référence Condt

6

60 A500190 Sachet de :
2 vis TH Ø 6 Inox
2 chevilles Ø 8 à collerette
2 fourreaux de protection nylon
2 capuchons chromés
2 capuchons blancs

70 A500200

80 A500210

Fixation WC et bidet double capuchon

Ø6

Ø8

Ø vis Longueur (mm) Référence Condt

6

60 A500170
Sachet de :
2 vis double filet Ø 6 Inox
2 chevilles Ø 8 à collerette
2 écrous borgnes chromés M6
2 fourreaux de protection nylon

70 A500180

Fixation WC et bidet écrou borgne
Ø6

Ø8

30



31

Ø (mm) Longueur (mm) Référence Condt

8

37 A500635 Sachet de :
2 rondelles nylon excentrées
2 tiges filetées M8 x 110
2 écrous M8
2 rondelles Ø 8

55 A500640

65 A500645

Cheville Alphagrip

Ø (mm) Longueur (mm) Référence Condt

8
90 A500010 Sachet de :

2 chevilles Ø 12
2 vis double filet Ø 8
2 écrous nylon à collerette filetés Ø 8

110 A500020

10

100 A500030 Sachet de :
2 chevilles Ø 14
2 vis double filet Ø 10
2 écrous nylon à collerette filetés Ø 10

120 A500040

140 A500050

Fixation lavabo et WC suspendu

Ø (mm) Longueur (mm) Référence Condt

8
90 A500080

Sachet de :
2 chevilles Ø 12
2 vis double filet Ø 8
2 rondelles nylon excentrées Ø 8
2 écrous M8, 2 rondelles

110 A500090

10

100 A500100 Sachet de :
2 chevilles Ø 14
2 vis double filet Ø 10
2 rondelles nylon excentrées Ø 10
2 écrous M10, 2 rondelles

120 A500110

140 A500120

Ø (mm) Longueur (mm) Référence Condt

8

90 A500500 Sachet de :
2 plaquettes filetées
2 rondelles nylon excentrées Ø 8
2 écrous M8
2 rondelles

110 A500505

140 A500510

10

110 A500520
Sachet de :
2 plaquettes filetées
2 rondelles nylon excentrées Ø 10
2 écrous M10
2 rondelles

140 A500525

Fixation lavabo et WC suspendu - rondelle excentrée

Fixation lavabo - plaquette filetée

Ø8 ou 10

Ø8 ou 10

Ø12 ou 14

Ø12 ou 14



Ø (mm) Longueur (mm) Référence Condt

8
90 A500555 Sachet de :

2 plaquettes filetées
2 écrous M10
2 rondelles

110 A500560

10
110 A500575

140 A500580

Fixation multi-usage

Ø vis (mm) Longueur (mm) Référence Condt

10 70 A500585

Sachet de :
2 tirefonds Ø 10 x 70
2 chevilles Ø 12
2 rondelles

Fix-tout Ø10

Ø12

Ø vis (mm) Longueur (mm) Référence Condt

10

120 A500150
Sachet de :
4 chevilles Ø 14
4 vis double filet Ø 10
4 écrous nylon plats M10
4 écrous M10
4 rondelles

140 A500160

Ø vis (mm) Longueur (mm) Référence Condt

10 140 A500530
Sachet de :
4 plaquettes filetées
4 écrous nylon plats M10

Fixation ballon d’eau chaude - plaquette filetée

Fixation ballon d’eau chaude
Ø10

Ø14
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Hauteur (mm) Longueur (mm) Référence Condt

100
140 A186020 Boîte de 10

180 A186025 Boîte de 10

Support pour radiateur en fonte traditionnel à visser

Hauteur (mm) Longueur (mm) Référence Condt

100
120 A186010 Boîte de 10

135 A186015 Boîte de 10

Support pour radiateur en fonte type rideau à visser

Embase Référence Condt
Carée A186090 Boîte de 10

Triangulaire A186100 Boîte de 10

Support radiateur acier

Désignation Référence Condt

Plaquette sanitaire
A150236 Boîte de 20

A150238 Sachet de 2

Plaquette d’éléments sanitaires

Réglable grâce aux 2 lumières : 
+ ou - 15 mm

+ + Tous matériaux : adapter la fixation en fonction du support
+ + Très bonne tenue : seulement 2 trous

Les



Longueur 
(mm) A B C D E Référence Condt

210 95 15 70 15 25 A186145 Sachet de 2

250 98 15 68 54 25 A186150 Sachet de 2

Longueur 
(mm) H A D Référence Condt

220 155 113 64 A186210 Sachet de 2

280 155 113 124 A186220 Sachet de 2

FOURNI dans chaque boîte :

► brides angle 90°
► brides angle 120° 90°

120°

2 possibilités
selon la marque

En situation

25 mm

Si besoin, 
fabrication 
+ large

Finition 
epoxy blanc

Console lavabo acier

Console lavabo aluminium

Console lavabo collectif réglable

A DØ7

Normal

Large

Version Référence Condt
Normal A186300 La paire

Version Référence Condt
Large A186302 La paire

34

6 brides 
fournies

4 brides 
fournies

Longueur 
(mm) A B C D E F G Référence Condt

320 98 18 68 18 68 31 25 A186155 Sachet de 2

2 fentes

3 fentes
A B DC E F

G
Ø8

A B C E

F
Ø7
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Ø Trou 
(mm)

Ø Extérieur 
(mm)

Hauteur 
(mm) Référence Condt

5 24 5 A270230 Boîte de 200

6 30 6 A270235 Boîte de 200

8 30 6 A270240 Boîte de 200

Ø Trou 
(mm)

Ø Extérieur 
(mm) Référence Condt

8 70 A270245 Boîte de 100

Rondelle

Filet (mm) Ø Extérieur (mm) Référence Condt
M8 30 A150270 Boîte de 20

M8 L* 42 A150275 Boîte de 10

M10 35 A150280 Boîte de 20

* * Idéal pour la pose du 
FIX-RING VS sur hourdis 
polystyrène et plastique

Rondelle de répartition

Rondelle cuvette

Rondelle filetée

Rondelle nylon

Ø (mm) Longueur 
(mm)

Hauteur cou-
ronne (mm) Référence Condt

6 40 10 A104110 Unité

8 40 10 A104115 Unité

10 40 10 A104120 Unité

14 40 10 A104130 Unité

Foret diamant pour carrelage - Grès - céramique - Granit - Marbre

Ø (mm) Longueur 
(mm)

Hauteur cou-
ronne (mm) Référence Condt

6 45 10 A104001 Unité

8 45 10 A104002 Unité

10 45 10 A104003 Unité

12 45 10 A104004 Unité

14 45 10 A104005 Unité

20 45 10 A104010 Unité

27 45 10 A104015 Unité

30 45 10 A104020 Unité

35 45 10 A104025 Unité

45 45 10 A104035 Unité

68 45 10 A104050 Unité

Trépan diamant - Grès - céramique - Granit - Marbre

Ø (mm) Référence Condt
8 A130340 Boîte de 100



Minibox comptoir

Ø (mm) Longueur (mm) Référence Condt
4 65 A411010 Unité

5 65 A411020 Unité

6 65 A411030 Unité

7 70 A411040 Unité

8 70 A411050 Unité

10 80 A411060 Unité

12 80 A411070 Unité

16 80 A411090 Unité

Mèche faïence - 4 taillants

Perçage propre
4 taillants

Ø (mm) Épaisseur (mm) Référence Condt

125 1,0

A105050 Boîte de 10

A105051 Unité

A105052 Minibox de 10 
boîtes de 10 disques

Disque abrasif acier et Inox

Alésage : 22,23

36

Ø 16 : 
spécial sanitaire

Humidifiez la mèche 
pendant le perçage

Permet de percer un trou propre, sans déraper et 
sans éclats ! 
Perçage sans percussion
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Fabrication Française

Collier Flip ISO

Mise en oeuvre

ASTUCE DE MONTAGE

Clipser légèrement un 
côté et tirer sur l’autre

Faire passer le tuyau

DÉMONTAGE

Enfoncer l’outil Tirer sur la ficelle

1 2

Fixer le collier Mettre le tube

3 4

Clipser C’est fini

Ø (mm) Filet (mm) Référence Condt
16 - 18 M8 A181200 Boîte de 30

20 - 24 M8 A181210 Boîte de 30

25 - 30 M8 A181215 Boîte de 30

32 - 36 M8 A181220 Boîte de 25

38 - 44 M8 A181225 Boîte de 20

56 - 62 M8 et M10 A181235 Boîte de 20

74 - 80 M8 et M10 A181240 Boîte de 10

84 - 90 M8 et M10 A181245 Boîte de 10

► ► Collier 100% nylon polyamide 6
► ► Isolant caoutchouc EPDM
► ► Tous matériaux : adapter la fixation

Caractéristiques :



M8/M10 M8
En acier zingué En inox A2

Ø (mm) Pouces Référence Condt
14 - 18 3/8’’ A180030 Boîte de 25

20 - 24 1/2’’ A180040 Boîte de 25

23 - 28 3/4’’ A180050 Boîte de 25

32 - 35 1’’ A180060 Boîte de 25

39 - 44 1’’1/4 A180070 Boîte de 20

44 - 53 1’’1/2 A180080 Boîte de 20

53 - 58 - A180085 Boîte de 20

56 - 65 2’’ A180090 Boîte de 20

62 - 69 - A180095 Boîte de 20

76 - 84 2’’1/2 A180100 Boîte de 20

82 - 92 3’’ A180110 Boîte de 15

95 - 103 3’’1/2 A180120 Boîte de 15

107 - 115 4’’ A180125 Boîte de 15

116 - 126 - A180140 Boîte de 10

133 - 140 5’’ A180150 Boîte de 10

159 - 168 6’’ A180160 Boîte de 10

207 - 215 8’’ A180165 Boîte de 5

Collier I.N.G. 2 vis

Ø (mm) Pouces Référence Condt
14 - 18 3/8’’ A180700 Boîte de 25

20 - 24 1/2’’ A180710 Boîte de 25

23 - 28 3/4’’ A180720 Boîte de 25

32 - 35 1’’ A180730 Boîte de 25

39 - 44 1’’1/4 A180740 Boîte de 20

44 - 53 1’’1/2 A180750 Boîte de 20

56 - 65 2’’ A180760 Boîte de 20

76 - 84 2’’1/2 A180770 Boîte de 20

99 - 105 3’’1/2 A180790 Boîte de 20

116 - 126 - A180800 Boîte de 10

Ø (mm) Pouces Référence Condt
12 - 16 1/4’’ A180475 Sachet de 10

15 - 19 3/8’’ A180479 Sachet de 10

20 - 23 1/2’’ A180481 Sachet de 10

26 - 30 3/4’’ A180483 Sachet de 10

31 - 36 1’’ A180485 Sachet de 10

40 - 43 1’’1/4 A180487 Sachet de 10

48 - 53 1’’1/2 A180489 Sachet de 10

Ø (mm) Pouces Référence Condt
12 - 16 1/4’’ A181500 Boîte de 25

15 - 19 3/8’’ A181505 Boîte de 25

20 - 24 1/2’’ A181510 Boîte de 25

26 - 30 3/4’’ A181515 Boîte de 25

31 - 36 1’’ A181520 Boîte de 20

40 - 46 1’’1/4 A181525 Boîte de 20

48 - 53 1’’1/2 A181530 Boîte de 20

54 - 59 A181532 Boîte de 20

60 - 64 2’’ A181535 Boîte de 20

72 - 83 2’’1/2 A181540 Boîte de 20

87 - 92 3’’ A181545 Boîte de 20

102 - 116 4’’ A181550 Boîte de 15

Collier isolé
Caractéristiques :

2 vis - M8/M10

1 vis - M8

TH - 13mm

► ► Isolation phonique en caoutchouc EPDM
► ► Isolation phonique selon DIN 4109
► ► Résistance au feu classe B2 selon DIN 4102
► ► Caoutchouc EPDM :	  

        - sans chlore	  
        - stabilisé UV	  
        - tenue aux températures de -50°C à 110°C

► ► En acier Zingué

Ouverture 
rapide

38
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Collier I.N.G. 2 vis isolé

Ø (mm) Pouces Référence Condt
12 -15 1/4’’ A180280 Boîte de 25

15 - 19 3/8’’ A180290 Boîte de 25

20 - 24 1/2’’ A180300 Boîte de 25

23 - 28 3/4’’ A180310 Boîte de 25

31 - 36 1’’ A180320 Boîte de 25

38 - 44 1’’1/4 A180330 Boîte de 20

44 - 50 1’’1/2 A180340 Boîte de 20

54 - 58 - A180350 Boîte de 20

59 - 65 2’’ A180360 Boîte de 20

M8 et M10+ + L’isolant résiste aux températures de -40°C à 110°C

Ø (mm) Pouces Référence Condt
74 - 80 2’’1/2 A180380 Boîte de 20

83 - 93 3’’ A180390 Boîte de 20

95 - 103 - A180400 Boîte de 15

108 - 118 4’’ A180420 Boîte de 10

121 - 127 - A180430 Boîte de 10

132 - 143 5’’ A180440 Boîte de 10

159 - 169 6’’ A180450 Boîte de 5

198 - 202 - A180460 Boîte de 5

Les

Finition Largeur 
(mm) Ø (mm) Référence Condt

Acier

8

08 - 12 A502305 Sachet de 10

10 - 16 A502310 Sachet de 10

14 -24 A502313 Sachet de 10

18 - 28 A502315 Sachet de 10

24 - 36 A502318 Sachet de 10

32 - 52 A502320 Sachet de 10

40 - 60 A502325 Sachet de 10

47 - 67 A502328 Sachet de 10

14

14 - 22 A502410 Sachet de 10

18 - 28 A502413 Sachet de 10

24 - 36 A502415 Sachet de 10

32 - 52 A502418 Sachet de 10

40 - 60 A502420 Sachet de 10

47 - 67 A502423 Sachet de 10

62 - 82 A502425 Sachet de 5

77 - 97 A502428 Sachet de 5

92 - 112 A502430 Sachet de 5

Finition Ø (mm) Référence Condt

Inox
8 A502900 Sachet de 5

14 A502905 Sachet de 5

Finition Largeur (mm) Référence Condt

Acier
8 A502910 3 mètres - 8 têtes

14 A502930 3 mètres - 6 têtes

Inox A2
8 A502940 3 mètres - 8 têtes

14 A502950 3 mètres - 6 têtes

Collier de serrage

Bande sans fin 

3 Mètres

Tête collier
de serrage

Finition Largeur 
(mm) Ø (mm) Référence Condt

Inox A2

8

10 - 16 A502613 Sachet de 10

14 -24 A502615 Sachet de 10

18 - 28 A502618 Sachet de 10

24 - 36 A502620 Sachet de 10

32 - 52 A502623 Sachet de 5

40 - 60 A502625 Sachet de 5

14

14 - 22 A502710 Sachet de 5

18 - 28 A502713 Sachet de 5

24 - 36 A502715 Sachet de 5

32 - 52 A502718 Sachet de 5

47 - 67 A502723 Sachet de 5

62 - 82 A502725 Sachet de 5

77 - 97 A502728 Sachet de 5

92 - 112 A502730 Sachet de 5



Ø x L (mm) Référence Condt

23 x 50
A136010 Boîte de 25

A853850 Sachet de 2

25 x 57
A136020 Boîte de 25

A853855 Sachet de 2

34 x 60
A136023 Boîte de 25

A853875 Sachet de 10

34 x 90

A136025 Boîte de 25

A853880 Sachet de 10

A853860 Sachet de 2

Collier aéraulique

Finition l x L (mm) Référence Condt

Blanche
9 x 910 A280350 Sachet de 100

9 x 1200 A280355 Sachet de 100

Stabilisé 
U.V.

Pour le serrage de gaines de 
ventilation et de climatisation

Ø x L (mm) Référence Condt
23 x 50

+ vis tête fraisée Ø 4 x 40 A136055 Boîte de 25

23 x 50
+ patte à vis M7 A136065 Boîte de 25

Cheville polystyrène

1 2

3 4

1

1

1

2

3

4

Vissage direct dans 
l’isolant, sans pré-perçage

Matériaux Pleins

Polystyrène

Cheville Tampon multi Matériaux

Béton Pierre Brique
creuse

ParpaingBrique 
pleine

+ + Très forte expansion pour une fixation sûre et résistante
+ + Collerette de blocage évitant à la cheville de glisser dans 

le trou de forage
+ + Corps carré anti-rotation
+ + Compatibilité avec des vis de faible diamètre

Ø (mm) Ø6 Ø8 Ø10
Matériaux creux (Kg) 30 40 60
Matériaux plein (Kg) 50 80 120

Charges indicatives 
moyennes

Les

Ø (mm) Longueur (mm) Référence Condt

8 40
A172830 Seau de 500

A858795 Sachet de 50

Spéciale 
patte à vis

Ø x L (mm) Référence Condt
4,2 x 35 A200000 Boîte de 100

Cheville Plak métal + P.A.V. M7 matériaux Creux

Plaque de 
plâtre

40
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Outils de vissage IZY
BREVETé

Désignation Référence Condt
IZY 7 - unité A150003 1 blister

IZY 7 - minibox A150004 21 blisters

Désignation Référence Condt
IZY 6 - unité A149995 1 blister

IZY 6 - minibox A149990 21 blisters

Minibox de 21 
blisters

Désignation Référence Condt
IZY 8 - unité A150045 1 blister

IZY 8 - minibox A150046 21 blisters

Blister de 1 

 1 bis

Désignation Référence Condt
IZY 10 - unité A150050 1 blister

IZY 10 - minibox A150051 21 blisters

2 3 4

IZY 6 - pour filet M6

► ► Permet de visser et dévisser (en rénovation)
► ► Gain de temps
► ► Ne détériore pas le filet de la patte à vis
► ► Facilite la pose
► ► La patte à vis tient toute seule dans l’outil

Caractéristiques :

Mise en place 
du collier

Régler le couple 
de serrage

Visser 
lentement

Ø 
(mm)

Longueur 
(mm)

Ø tube 
maxi. (mm) Référence Condt

40 40 20 A520050 Boîte de 300

60 60 20 A520060 Boîte de 300

Ø 
(mm)

Longueur 
(mm)

Ø tube 
maxi. (mm) Référence Condt

40 40 20 A520055 Boîte de 300

60 60 20 A520065 Boîte de 300

Désignation Référence Condt
Outil de pose pour agrafes A520020 Unité

Agrafe plancher chauffant

Outil de pose

Thermo - soudé

Bande papier

1

IZY 8 - pour patte à vis M8 ou filet M8 IZY 10 - pour patte à vis M10 ou filet M10

IZY 7 - pour patte à vis M7 ou filet M7

Permet de 
travailler 
debout

Trappe d’accès 
pour retirer 

facilement les 
agrafes coincées



Capacité Filet (mm) Ø Perçage 
(mm) Référence Condt

Paroi épaisseur
 1 à 2 mm M6 12,5

A140270 Boîte de 30

A140272 Sachet de 10

A862650 Sachet de 2

Paroi épaisseur 
1 à 3 mm M8 14,5

A140280 Boîte de 20

A140290 Sachet de 5

Fix-Alu ®
- ancrage sur paroi métallique fine

AVEC collerette

► ► Ancrage performant
► ► Rapide et économique !
► ► Outil de pose fourni
► ► Charges moyennes : 20 Kg

Caractéristiques :

Fixation sur chantier,
pas besoin de pince !

Avec collerette

Vidéo de mise 
en oeuvre

Scannez-moi !Scannez-moi !

Matériaux Pleins

Métal

Cheville douille métallique

Filet (mm) Longueur 
(mm)

Ø Perçage 
(mm) Référence Condt

M6 25 8 A260160 Boîte de 100

*M7* 30 10 A260165 Boîte de 100

M8 30 10 A260170 Boîte de 100

M10 40 12 A260175 Boîte de 100

M12 50 16 A260180 Boîte de 50

M16 60 18 A260190 Boîte de 25

Nouveau - M7

Matériaux Pleins

Béton Pierre Brique 
pleine

Filet (mm) M6 M7 M8 M10 M12 M16
Béton (Kg) 130 180 230 320 360 380
Pierre (Kg) 115 160 205 290 310 325

Brique pleine (Kg) 115 160 205 290 310 325

*Outil de pose fourni avec la cheville M7

► ► Cheville métallique pour la reprise de tige filetée
► ► Compatible avec vis et tige filetée au pas métrique

Caractéristiques :

+ + Profondeur d’ancrage réduite : possibilité de  
     fixation dans un support de faible épaisseur

+ + Expansion contrôlée grâce à l’outil de pose

Charges indicatives moyennes

Les

Filet (mm) Référence Condt
M6 A260230 Sachet de 1

M8 A260240 Sachet de 1

M10 A260250 Sachet de 1

M12 A260260 Sachet de 1

M14 A260270 Sachet de 1

M16 A260280 Sachet de 1

Outil de pose - pour cheville douille métallique
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PITON rénovation femelle - DIRECT Bois

Désignation Référence Condt
Outil de pose - piton M6 -M7-M8 A270345 Unité

Outil de pose
Accessoires

M7 M8 / M10

Collier isophonique

Matériaux Pleins

Bois

Collier poire : pour l’installation 
de système d’extinction 

automatique type «sprinkler»

Taraudage (mm) Finition Référence Condt
M6 - lg.35 mm 

(spécial bois dur) Zinguée blanche A270305 Boîte de 100

M6 - lg.50 mm Zinguée blanche

A270315 Seau de 500

A270310 Boîte de 100

A853410 Sachet de 20

M7 - lg.50 mm Zinguée jaune
A270320 Boîte de 100

A853430 Sachet de 20

M8 - lg.50 mm Zinguée blanche
A270325 Boîte de 100

A853450 Sachet de 20

M10 - lg.50 mm 
Pré-perçage Ø6 Zinguée blanche A270330 Boîte de 20

Collier

M10

M7 M8 M10M6
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Câblette + stop-câblette

50 kg / fixation

Câblette + suspente clim

Désignation Référence Condt
Câblette Ø2 mm x lg. 2m. 

+ Stop-Câblette A200490 Sachet de 5

Câblette Ø2 mm x lg. 5m. 
+ Stop-Câblette A200510 Sachet de 5

Désignation Référence Condt
Câblette Ø2 mm A200470 Bobine de 150 m

Câblette Ø2 mm + 
100 Stop-Câblette A200472 Bobine de 150 m + 

100 Stop-Câblette

Désignation Référence Condt
Stop-Câblette pour 

câblette Ø2 mm A200450 Boîte de 25

Profil Référence Condt

41x21
A200520 Boîte de 12

A200522 Sachet de 4

41x41
A200525 Boîte de 12

A200527 Sachet de 4

Kit complet pour la pose de clim sur profil 
ou cassette de clim (rondelle + écrou frein)

50 kg



l = largeur

L = longueur

H = hauteur

E = épaisseurProfil acier

Manchon de raccordement

l 
(mm)

H 
(mm)

L 
(m)

E
(mm) Finition Référence Condt Infos lumières

27
18 2m 1,2 Zinguée A184845 Unité H =  9 mm 

l = 25 mm
Distance au centre de 
deux lumières : 50 mm18 3m 1,2 Zinguée A184840 Unité

35 19 2m 1,5 Zinguée A184810 Unité
H = 12 mm 
l =   20 mm

Distance au centre de 
deux lumières : 40 mm

41

21 3m 2 Zinguée A184850 Unité

H = 13 mm 
l =   30 mm

Distance au centre de 
deux lumières : 50 mm

21 2m 2 Zinguée A184855 Unité

41 3m 2 Zinguée A184860 Unité

41 2m 2 Zinguée A184865 Unité

l 
(mm)

H 
(mm)

L 
(mm)

E
(mm) Finition Référence Condt

43 41 200 2 Zinguée A184875 Boîte de 10

écrou profil acier
40 mm

Rondelle 
+ écrou

Poche en 
injection 
plastique

Écrou Filetage (mm) Finition Référence Condt

Basique
M8 Zinguée A184915 Boîte de 10

M10 Zinguée A184920 Boîte de 10

Automatique M8 Zinguée A184936 Boîte de 20

Équerre d’assemblage

Équerre d’assemblage Finition Référence Condt
Équerre 3 faces 90° Zinguée A184899 Boîte de 10

Équerre 3 trous 90° 

Équerre d’assemblage Finition Référence Condt
Équerre 4 trous 90° Zinguée A184892 Boîte de 10

Équerre 4 trous 90° 
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l = largeur

L = longueur

H = hauteur

E = épaisseurPied profil acier

Désignation E (mm) Référence Condt
Léger 5 mm 5 A185180 Boîte de 10

Léger Lourd 

Désignation E (mm) Référence Condt
Lourd 6 mm 6 A185185 Boîte de 10

Ø 
(mm)

Ouverture
mâchoire (mm)

Ø Trou lisse 
(mm) Référence Condt

6 18 7 A180020 Boîte de 20

8 18 9 A180021 Boîte de 20

10 19 11 A180022 Boîte de 20

12 25 13 A180023 Boîte de 20

Agrip-tige

Ouverture
mâchoire

Trou lisse

H x l 
(mm)

E 
(mm)

L
(mm) Référence Condt Infos 

lumières

18 x 27 1,2
200 A184960 Boîte de 20 H =  9 mm 

l = 25 mm300 A184970 Boîte de 20

21 x 41 2
200 A185000 Boîte de 25 H = 13 mm 

l =   22 mm300 A185020 Boîte de 15

41 x 41 2

200 A185040 Boîte de 15

H = 13 mm 
l =   22 mm

300 A185050 Boîte de 12

400 A185060 Lot de 5

500 A185080 Lot de 5

600 A185100 Lot de 5

750 A185110 Lot de 5

1000 A185120 Lot de 5

Console profil acier

18 x 27

21 x 41

41 x 41

► ► Console pour la fixation de tuyauterie
► ► Finition zinguée blanche

Caractéristiques :

Capacité Référence Condt
Profil 41 x 41 mm A185124 Boîte de 20

Embout protecteur profil acier
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l = largeur

L = longueur

H = hauteur

E = épaisseur

L (mm) Finition Référence Condt
300 Zinguée blanche A185130 Boîte de 5

600 Zinguée blanche A185135 Boîte de 5

Renfort console profil acier

Support Référence Condt
Poutrelle métallique A183600 Boîte de 5

FIX-PLATINE - pour chemin de câble
Platine : 125 x 45 mm
Poids maximum : 90 kg

340 mm

150 mm

Clé de 13 mm

L (mm) Référence Condt
100 A185300 Boîte de 15

150 A185310 Boîte de 12

200 A185320 Boîte de 12

300 A185340 Boîte de 10

Équerre universelle CWU

► ► Equerre universelle mixte pour chemins de câble en fil et en tôle
► ► Fixation au plafond
► ► Finition zinguée blanche

Caractéristiques :

Chemin de câble en fils

Chemin de câble en tôle

Filet (mm) Finition Référence Condt
M8 Zinguée blanche A185150 Boîte de 25

Crapaud

Étrier - support de tuyauterie industrielle

Ø (mm) Référence Condt
26 - 34 A185625 Sachet de 10

Ø

30 mm

56 mm

42 mm
M8
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Fabrication Française

Version Ø (mm) Référence Condt

Simple

14
A300030 Boîte de 100

A863430 Sachet de 25

16

A301510 Seau de 300

A300050 Boîte de 100

A863450 Sachet de 25

18
A300100 Boîte de 100

A863470 Sachet de 25

20

A301520 Seau de 250

A300200 Boîte de 100

A863500 Sachet de 25

22
A300300 Boîte de 100

A863560 Sachet de 25

25
A300400 Boîte de 100

A863580 Sachet de 25

28
A300500 Boîte de 100

A863600 Sachet de 25

32 A300600 Boîte de 50

Double

16
A301650 Boîte de 100

A863710 Sachet de 25

18
A301700 Boîte de 100

A863730 Sachet de 25

20

A301530 Seau de 150

A301750 Boîte de 100

A863750 Sachet de 25

22
A301800 Boîte de 100

A863770 Sachet de 25

25
A301850 Boîte de 100

A863780 Sachet de 25

28
A301900 Boîte de 50

A863790 Sachet de 20

40 A301910 Boîte de 20

45 A301920 Boîte de 20

Quadruple

20 - 22
A302500 Boîte de 50

A863795 Sachet de 15

25 - 26
A302600 Boîte de 50

A863798 Sachet de 10

FIX-RING ®
 - Fixation de gaine et tube

SIMPLE DOUBLE QUADRUPLE

30 mm

Spécial pour 
les gaines 

arrivant au 
tableau

Utilisation principale : 
pour relier la nourrice 
au générateur de chaleur 

Ø 40 et Ø 45

L’inventeur depuis 1997 !

Ø 8 mm
Ø 10 mm : FIX-RINg ® Double Ø 40 et 45

pour Tube multicouche isolé

BREVETé

Caractéristiques :
Modèle
déposé

► ► Percez, frappez, c’est fixé !
► ► Zone de frappe renforcée
► ► 100 % nylon - Polyamide 6

multi Matériaux

Béton Pierre Brique
creuse

ParpaingBrique 
pleine

Également disponible en 
finiton noire ou blanche :

nous consulterSimple

Double

Quadruple
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Fabrication Française

FIX-RING Multi ®
- électricité

Fixation de tube iro et gaine ict

DOUBLE QUADRUPLE

Gaine
ICT

Tube
IRO

1 seul trait de cordeau, 1 seul perçage 
pour mettre en place 2 ou 4 tubes !

Mur

Plafond

MULTI-DIAMÈTRE :
un seul produit pour
différents diamètres !

Ø 16Ø 20 Ø 16Ø 20

« CLIC »

Percez Frappez Clipsez

Une nouvelle 
facon de poser !

1 2 3

30 mm

16 à 20 :  Ø 8 mm
22 à 26 :  Ø 10 mm

Version Ø (mm) Référence Condt

Double

16 à 20

A331000 Boîte de 50

A862910 Sachet de 15

A862900 Sachet de 5

22 à 26
A331200 Boîte de 40

A862920 Sachet de 5

Quadruple
16 à 20 A331100 Boîte de 25

22 à 26 A331300 Boîte de 20

brevet
déposé

Double Quadruple

multi Matériaux

Béton Pierre Brique
creuse

ParpaingBrique 
pleine
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+ + Facile et rapide : Percez, frappez et clipsez  
     le tube ou la gaine à la main

+ + Multi-diamètre : un seul produit pour  
     différents diamètres

+ + Travail plus juste : moins de chutes
+ + Zone de frappe renforcée
+ + 100 % nylon - Polyamide 6

Les



Rapid-Tub - Fixation de tube IRO sur tôle et bardage

« CLIC »

Le tube 
est bloqué !Vue en coupe

Vis autoperceuse 
4,8 x 25 mm fournie

Ø (mm) Référence Condt

16

A311000 Boîte de 100

A863910 Sachet de 25

A863962 Sachet de 5

20

A311500 Boîte de 100

A863930 Sachet de 25

A863964 Sachet de 5

25

A312000 Boîte de 75

A863960 Sachet de 15

A863966 Sachet de 5

Fix-Ring + ®
 - Fixation de tube électrique

30 mm

► ► 100% nylon polyamide 6
► ► Stabilisé UV

+ + Facile et rapide : percez, frappez c’est fixé
+ + Outil de pose fourni

« CLIC »

Fiable dans le temps : 
ne s’ouvre pas !

Caractéristiques :

Ø 8 mm

multi Matériaux

Béton Pierre Brique
creuse

ParpaingBrique 
pleineLes

Ø (mm) Référence Condt

16 à 32

A322016 Seau de 200

A322013 Boîte de 100

A322010 Sachet de 50

A854310 Sachet de 20

40 à 63 A322020 Sachet de 20

Fix-Tub Elec - Fixation de tube électrique

Adapter la fixation en 
fonction du support

49

Version Ø (mm) Référence Condt

Simple

16 A313195 Boîte de 50

20

A313200 Boîte de 100

A313210 Boîte de 50

A854255 Sachet de 5

20
(Vis INOX) * A313212 Boîte de 20

25 A313215 Boîte de 30

32 A313230 Boîte de 30

Double 20
A313220 Boîte de 50

A854260 Sachet de 5

*      Vis INOX : pré-perçage Ø 3 mm 

Version Ø (mm) Référence Condt

Simple

16 A313195 Boîte de 50

20

A313200 Boîte de 100

A313210 Boîte de 50

A854255 Sachet de 5

20
(Vis INOX) * A313212 Boîte de 20

25 A313215 Boîte de 30

32 A313230 Boîte de 10

Double
20

A313220 Boîte de 50

A854260 Sachet de 5

20
(Vis INOX) * A313222 Boîte de 20



Fabrication Française

PASS-RING - facilite le passage des gaines électriques dans les rails

Ø (mm) Référence Condt

16 à 20
A312310 Sachet de 50

A859090 Sachet de 20

+ + Facilite le passage des gaines électiques dans   
      les rails de cloisons en plaque de plâtre

+ + Peut s’utiliser avec des gaines Ø16 et 20

1 2 3

Les

STOP-RING - Clip pour maintenir les gaines dans les saignées

+ + Inox : ne rouille pas
+ + Un seul produit pour les gaines Ø16, 20 et 25

Ø (mm) Référence Condt

16 à 25

A321000 Seau de 100

A321010 Sachet de 25

A858910 Sachet de 10

Les

Caractéristiques :

Ø (mm) Référence Condt

16
A300020 Seau de 100

A863385 Sachet de 10

20
A300025 Seau de 100

A863390 Sachet de 10

► ► 100% nylon polyamide 6

+ + Facile et rapide : Percez, frappez c’est fixé
+ + Zone de frappe renforcée30 mm

Ø 6 mm

FIX-RING Elec ®
 - Fixation de tube électrique

Béton Pierre Brique
creuse

ParpaingBrique 
pleine

1

2

Les

multi Matériaux
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Fabrication Française

22 mm

CONNECT-RING ®
 - Manchon de raccordement pour gaine et tube

Ø (mm) Référence Condt

16

A320100 Boîte de 50

A320500 Sachet de 15

A863970 Sachet de 2

20

A320200 Boîte de 50

A320600 Sachet de 15

A863980 Sachet de 2

25

A320300 Boîte de 40

A320700 Sachet de 10

A863990 Sachet de 2

32

A320400 Boîte de 20

A320800 Sachet de 5

A863995 Sachet de 1

► ► 100% polypropylène
► ► Ignifugé classe V2

+ + Fini les chutes de gaines inutilisables
+ + Peut se mettre en place même si les fils sont tirés

Caractéristiques :

ECO-RING - Manchon de raccordement pour gaine électrique

GAINE + TUBE

GAINE + GAINE

50 mm

BREVETé

DÉMONTABLE

Encombrement 
réduit : idéal

 en angle

► ► 100% polypropylène
► ► Ignifugé classe V2

Caractéristiques :

GAINE + GAINE

Les

FAST-RING - Attache pour fixer un tube sur un tube existant
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Ø (mm) Référence Condt

16

A320010 Boîte de 100

A320030 Seau de 50

A320040 Sachet de 15

A864310 Sachet de 5

20

A320020 Boîte de 100

A320035 Seau de 50

A320050 Sachet de 15

A864320 Sachet de 5

Ø (mm) Référence Condt

16 - 16

A312100 Boîte de 100

A312160 Seau de 50

A854010 Sachet de 10

20 - 20

A312150 Boîte de 100

A312165 Seau de 50

A854020 Sachet de 10

+ + Facile et rapide : ajoutez directement  
     le nouveau tube sur le tube existant  
     sans perçage

+ + Parfaitement rectiligne

3

Les
1 2



Désignation Référence Condt
PRATICO ® A200195 Sachet de 1

Outil aimanté PRATICO 

+ + Une nouvelle façon de poser : + facile ! 
+ + Le clip tient tout seul : facilite la pose !
+ + Multiples applications : clip bord de tôle, cheville gold, pointe, vis ...

brevet
déposé

Les

Finition l x L (mm) Référence Condt

Noire

2,4 x 95 A280030 Sachet de 100

2,4 x 200 A280040 Sachet de 100

3,6 x 150 A280050 Sachet de 100

4,6 x 200 A280060 Sachet de 100

4,8 x 300 A280065 Sachet de 100

4,8 x 385 A280070 Sachet de 100

7,6 x 200 A280075 Sachet de 100

9 x 200
A280000 Sachet de 100

A853905 Sachet de 25

9 x 290
A280010 Sachet de 100

A853910 Sachet de 25

9 x 380
A280020 Sachet de 100

A853915 Sachet de 25

9 x 510 A280080 Sachet de 100

Blanche

2,4 x 95 A280090 Sachet de 100

2,4 x 200 A280100 Sachet de 100

3,6 x 150 A280110 Sachet de 100

4,6 x 200 A280120 Sachet de 100

4,8 x 300 A280125 Sachet de 100

4,8 x 385 A280130 Sachet de 100

Collier électricien

Cheville Embase
trou lisse Pince

100% nylon 
polyamide 6

Sortir les colliers par le coté, les 
autres restent en place dans le 
sachet même après ouverture

Ouverture pratique :

Ø 8 mm
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Nouveau
embase filetée M7

P.A.V. M7

Désignation Référence Condt

Cheville
A280140 Sachet de 100

A853940 Sachet de 25

Embase trou lisse
A280145 Sachet de 100

A853942 Sachet de 25

Embase filetée M7
A280147 Sachet de 50

A853944 Sachet de 25

Pince A280150 Unité

Accessoires



► ► Pas besoin de cheville : vissage direct dans le béton
► ► Marteau interdit : utiliser une visseuse normale
► ► Charge pondérée avec coefficient de sécurité de 3 : 100 kg

Caractéristiques :

Réglage de la visseuse : couple fort - vitesse lente
Utilisation interdite de la visseuse à chocs

Suspente speedy-fix ® - directe béton

Accessoires Référence Condt

Outil de pose A270355 Unité

Chaînette MousquetonTige
lisse

Fil
d’acier

Pas de cheville : 
pose rapide 

et économique

100 kg

Ø5,5

Ø 5 mm

Ø 5 mm

Scannez-moi !

Vidéo de mise 
en oeuvre

Scannez-moi !

Exemples d’applications :

Matériaux Pleins

Béton Pierre Brique 
pleine

1 2

Fabrication Française
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Désignation Référence Condt

SPEEDY-FIX ®

A270348 Seau de 200

A270350 Boîte de 100

A858850 Sachet de 50

A858845 Sachet de 25

Outil de pose 
fourni dans 

chaque emballage



Ø x L Ø Perçage (mm) Référence Condt
6 x 35 6 A270015 Boîte de 100

Suspente feuillard

Feuillard

Épaisseur (mm) Largeur (mm) Référence Condt

0,6
17 A190000 Rouleau de 25 m

20 A190010 Rouleau de 25 m

0,75 25 A190020 Rouleau de 25 m

0,8 12 A190110 Rouleau de 10 m

Épaisseur (mm) Largeur (mm) Référence Condt
0,6 17 A190030 Rouleau de 25 m

Rouleau 
10 m.

Rouleau 
25 m.

Non perforé

Perforé

Goulotte de protection de gaz

h x l
(mm)

Longueur 
(mm)

Ø tube 
(mm) Référence Condt

45 x 45 1 m  8 à 18 A180505 Boîte de 10

70 x 70 1 m  28 à 32 A180510 Boîte de 10

90 x 90 1 m  35 à 54 A180515 Boîte de 10

► ► Aluminium
► ► Épaisseur 12/10ème
► ► Pré-perforée pour fixations

Caractéristiques :

H

l

15 mm

Piquet de terre et accessoires
Longueur (cm) Référence Condt

100 A199600 Lot de 10

150 A199620 Lot de 10

200 A199625 Lot de 10

Accessoires Référence Condt
1 - Barette coupure de terre basse A199650 Boîte de 10

2 - Collier languette Lg. 120 A199660 Boîte de 10

Pour la sécurité des 
installations électriques

Forme 
trèfle Ø16

Serrage 
Ø12 à 32 mm

Tête acier
Languette Inox

Socle plastique
Section cuivre 12 mm²

1 -
2 -
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Le choix du PRO !

N’hésitez pas à nous demander les 
coordonnées du technico-commercial 
de votre secteur !

accompagnement
commercial

NOUS CONTACTER 

Par courrier : 
ZI de Chassende, 
320 Rue de Chassende
43000 LE PUY-EN-VELAY
FRANCE

Par téléphone :
+33 (0)4 71 05 59 03

Par mail : 
servicecommercial@ingfixations.fr
commandes@ingfixations.fr Rendez-vous sur 

notre site internet 
www.ingfixations.fr

Distributeur

Brochure conçue et imprimée en HAUTE-LOIRE (43)
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